

50**OŚWIADCZENIE RZĄDOWE**

z dnia 16 grudnia 1999 r.

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Estońską o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w sprawach cywilnych, pracowniczych i karnych, sporządzonej w Tallinie dnia 27 listopada 1998 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 112 Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Estońską o pomocy prawnej i stosunkach prawnych w sprawach cywilnych, pracowniczych i karnych, sporządzonej w Tallinie dnia 27 listopada 1998 r., nastąpiła w Warszawie dnia 9 grudnia 1999 r.

wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej umowy.

Umowa wchodzi w życie dnia 8 lutego 2000 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. A. Ananicz

51**UMOWA****między Rzeczpospolitą Polską a Australią o ekstradycji,**

sporządzona w Kanberze dnia 3 czerwca 1998 r.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

podaje do powszechnej wiadomości:

W dniu 3 czerwca 1998 r. została sporządzona w Kanberze Umowa między Rzeczpospolitą Polską a Australią o ekstradycji w następującym brzmieniu:

UMOWA**między Rzeczpospolitą a Australią o ekstradycji**

Rzeczpospolita Polska oraz Australia,

dążąc do ustanowienia bardziej efektywnej współpracy między obydwojoma państwami w zakresie zwalczania przestępczości poprzez zawarcie umowy o ekstradycji,

podjąwszy decyzję o zawarciu niniejszej umowy i po wyznaczeniu w tym celu swoich pełnomocników,

uzgodniły, co następuje:

Artykuł 1

Obowiązek wydania

Umawiające się Strony zobowiązują się do wzajemnego wydawania sobie, na zasadach i warunkach okre-

ślonych w niniejszej umowie, osób ściganych za popełnienie przestępstwa lub poszukiwanych w celu wykonania kary przez właściwe organy Strony wzywającej.

Artykuł 2

Przestępstwa objęte ekstradycją

1. Dla celów niniejszej umowy za przestępstwa objęte ekstradycją uważa się przestępstwa, które według prawa obu Umawiających się Stron zagrożone są karą pozbawienia wolności dłuższą niż jeden rok lub karą surowszą. Jeżeli wniosek o ekstradycję dotyczy osoby skazanej za takie przestępstwo, która jest poszukiwana w celu wykonania kary pozbawienia wolności, zgoda na ekstradycję może być wyrażona tylko wówczas, gdy do odbycia kary pozostało co najmniej 6 miesięcy.

2. Dla celów niniejszego artykułu przy określaniu, czy dane przestępstwo jest przestępstwem według prawa obu Umawiających się Stron: